
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fiorano Canavese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

COPIA 
 

REGIONE PIEMONTE CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
COMUNE DI FIORANO CANAVESE 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
N° registro: 16 

 
OGGETTO: MUDE PIEMONTE - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CANONE DI 

GESTIONE 2024 
CIG: B1C36E67E0 

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno diciassette del mese di maggio, nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
RICHIAMATE: 
 la Deliberazione di Consiglio Comunale di approvazione del Bilancio di previsione 2024-2026; 
 la Deliberazione di Giunta Comunale di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026; 
 
VISTI i regolamenti sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, di contabilità, per l’esercizio dei 
controlli interni; 
 
VISTA la Delibera di Giunta comunale n. 13 del 10.02.2023 con la quale è stata attribuita la Responsabilità 
del Servizio Economico-Finanziario-Tributi al Sindaco pro tempore Lamberto Marchesin; 
 
VISTA la Delibera di Giunta comunale n. 14 del 03.03.2023 con la quale è stata attribuita la Responsabilità 
del Servizio tecnico al Sindaco pro tempore Lamberto Marchesin; 
 
Rilevato che il Responsabile Unico per la presente Procedura (RUP) è il sig. Lamberto Marchesin; 
 
PREMESSO che il Comune di Fiorano ha aderito al Modello Unico Digitale per l’Edilizia MUDE messo a 
disposizione dalla Regione Piemonte finalizzato alla dematerializzazione delle pratiche edilizie; 
 
DATO ATTO che tale servizio prevede la corresponsione al CSI, con sede in Corso Unione Sovietica 216, 
Torino, P.IVA 01995120019, di un canone annuo da versare a seguito della ricezione di apposita offerta; 
 
CONSIDERATO che per il 2024 il canone da corrispondere è pari ad € 150,00 oltre iva come da nota 
pervenuta in data 11/05/2024 al prot. 1067; 
 
RITENUTO di dover pertanto impegnare la suddetta spesa e procedere alla liquidazione della stessa; 
 
VISTO il codice CIG assegnato all’affidamento di che trattasi: B1C36E67E0 
 
DATO ATTO che l'adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Settore, ai sensi 
dell’art. 107, comma 2 del D.Lgs 267/2000, degli artt. 4-16-17 del D.Lgs 165/2001 e dello Statuto Comunale 
in vigore; 
 
ACCERTATA: 
- la congruità della documentazione amministrativa e contabile innanzi citata; 
- la disponibilità finanziaria agli interventi del bilancio previsionale all’uopo destinati; 
 
VISTO il D.Lgs 267/2000, testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, e in particolare l’art. 107, 
che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione amministrativa e finanziaria; 
 
DATO ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito nella Legge 
102/2009 e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti conseguenti il presente impegno 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fiorano Canavese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto coerenti 
con i flussi di cassa e con gli stessi obiettivi di finanza pubblica; 
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 
RICHIAMATO l’allegato 2 al DPCM 28.12.2011, in forza del quale la spesa è impegnata nel momento in cui 
l’obbligazione nasce, imputandola all’esercizio finanziario in cui l’obbligazione viene a scadenza; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in materia dagli 
organi politici; 
 
VISTO il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs 36/2023; 

DETERMINA 
 
1. DI APPROVARE l’offerta economica pervenuta dal Consorzio per il Sistema Informativo CSI in data 

11/05/2024 al prot. 1067, relativa al servizio MUDE Piemonte messo a disposizione dalla Regione 
Piemonte, recante un importo del canone 2024 pari ad € 150,00 oltre IVA pari ad € 33,00 e così totali € 
183,00; 

 
2. Di impegnare in conseguenza di ciò la somma pari ad € 183,00 nel bilancio unico 2024/2026 alla 

missione 01.06.1 cap. 208.1;  
 

3. Di dare atto che il codice CIG assegnato all’affidamento di che trattasi è: B1C36E67E0 
 

4. Di Liquidare contestualmente l’importo impegnato nei confronti del Consorzio per il Sistema Informativo 
CSI, con sede in Corso Unione Sovietica 216, Torino, P.IVA 01995120019; 

 
5. Di dare atto che il relativo contratto verrà stipulato nella forma dello scambio di lettere commerciali; 

 
6. Di comunicare copia del presente atto: 

 alla Segreteria per la raccolta generale di tutte le determinazioni dei responsabili di servizio, 
 al Responsabile del servizio economico finanziario per gli ulteriori adempimenti, 

 
La presente determinazione, ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di 
copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 151, c. 4 del D.Lgs 267/2000 e viene affisso all'Albo Pretorio 
Comunale per 15 giorni ai fini della generale conoscenza. 
 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

F.to  Lamberto Marchesin 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fiorano Canavese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
Soggetto CIG C / R Anno Imp / Sub Interv. Cap. Art. Importo € 
CONSORZIO PER IL 
SISTEMA 
INFORMATIVO 

B1C36E67E0 C 2024 106 01061 208 1 183,00 

 
 
 

Art. 147 bis, comma 1, e art. 151 –comma 4 – del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. 
 
SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE E SI ATTESTA LA COPERTURA 
FINANZIARIA. 
 
Fiorano Canavese, lì 17/05/2024 

 Il Responsabile del Servizio finanziario 
 (F.to  MARCHESIN Lamberto) 

 
_______________________________________________________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con decorrenza 
dalla data odierna. 

 
Fiorano C.se, lì 24/05/2024 

 
Il Responsabile del Servizio 

(F.to  MARCHESIN Lamberto) 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Fiorano Canavese, lì 24/05/2024 

Il Responsabile del Servizio 
( MARCHESIN Lamberto ) 

 
_______________________________________________________________________________


